
Segunda-feira, 23 DE MAIO DE 201650 DIÁRIO OFICIAL Nº 33133

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISAO DE ESTAGIO
A Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA e 
o Socioeducando JOÃO PAULO LEAL RODRIGURES, ambos 
por mutuo acordo resolvem rescindir o Termo de compromisso 
n°.06/2015, a partir de 06 de maio de 2016, haja vista que 
o socioeducando recebeu progressão de medida de liberdade 
assistida no seu município de origem.
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS / 
Presidente-FASEPA.

Protocolo 964589

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 095/2016 - DE 20 DE MAIO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento para o município 
de Breves, com o objetivo de realizar entrega de créditos aos 
microempreendedores dos municípios do Polo Marajó.

Nome Matrícula 
/ CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Maria 

Ivanilde 
Macedo 
Chucre

5748933 Coordenadora 31/05 a 
03/06/2016 3 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 964457

PORTARIA Nº 096/2016 - DE 20 DE MAIO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente ao deslocamento no trecho Breves/Anajás/
Breves, com o objetivo de realizar novos cadastros e entregas 
de microcréditos aos microempreendedores contemplados com o 
Programa de Microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Ana 

Ângela 
Fialho 
Félix

5918236 Gerente 24 a 
26/05/16 2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 964466
PORTARIA Nº 097/2016 - DE 20 DE MAIO DE 2016.

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente ao deslocamento para o município de Breves, 
com o objetivo de participar da cerimônia de entrega de créditos 
aos microempreendedores dos municípios do Polo Marajó.

Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

Maria 
Alves dos 
Santos

5706920 Diretora 
Geral

01 a 
03/06/2016

2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 964473

PORTARIA Nº 099/2016 - DE 20 DE MAIO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente ao deslocamento para o município de Marabá, 
com o objetivo de tratar de assuntos relacionados a liberação de 
microcréditos em Marabá, pertencente ao Polo Carajás.

Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

Maria 
Alves dos 
Santos

5706920 Diretora 
Geral

24/05/2016 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 964766

PORTARIA Nº 100/2016 - DE 20 DE MAIO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente ao deslocamento para o município de Limoeiro 
do Ajuru, com o objetivo de realizar a segunda etapa de entrega 
de microcréditos aos microempreendores contemplados com o 
Programa de Microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias

Rogério 
Luz Pinto

592249/4 Gerente 24 e 
25/05/16 1 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 964768

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 098/2016 DE 20 DE MAIO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito - CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no art. 3º da Lei nº 7.774 de 23/12/2013.
RESOLVE:
Art. 1º- CONCEDER férias regulamentares, conforme abaixo:

MATRÍCULA NOME Período 
Aquisitivo GOZO

5889060 Adbe Afonso 
Acrux 2015/2016 01 à 

30/06/2016

5848040
Jurandy 

de Moraes 
Francisco

2015/2016 01 à 
30/06/2016

5748933

Maria 
Ivanilde 
Macedo 
Chucre

2015/2016 15/06 à 
14/07/2016

3253732 Olimpia Koga 
Fontinhas 2015/2016 01 à 

30/06/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Maria Alves dos Santos
Diretor Geral - NGPM- CREDCIDADÃO

Protocolo 964486

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 050/2016

OBJETIVO:  Para participar da Audiência Pública sobre o combate 
ao trabalho escravo em Marabá/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Marabá/PA
SERVIDORES:
1- LEILA MARIA DOS SANTOS SILVA; CARGO: 
Coordenadora; MAT: 55588833; PERÍODO: 24/05/2016 a 
26/05/2016; Quantidade de diárias: 2,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 964719

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2016
PROCESSO: 2016/150323

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de 
Serviço de Locação de Veículos Automotores, tipo Caminhonete 
com Cela, visando atender as necessidades da Superintendência 
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará- SUSIPE.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.
pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Manuela Carneiro de Moraes
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/06/2016
Hora da Abertura: 10h. (Horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.421.1425.8283
Natureza da Despesa: 339033      
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Ordenador: André Luiz de Almeida e Cunha

Protocolo 964484

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO 
E ENERGIA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CONSELHO GESTOR DAS PARCERIAS PÚBLICO-

PRIVADAS DO ESTADO DO PARÁ - CGP/PA
RESOLUÇÃO Nº 02/2016 - CGP/PA

Autoriza a empresa AEGEA Saneamento e Participações S/A. a 
realizar estudos preliminares de viabilidade, para projetos de 
parceria público-privada, no segmento de Saneamento no Estado 
do Pará e convoca a Companhia de Saneamento do Pará, para 
participar do Conselho do CGP/PA e do Grupo Técnico de Parcerias 
- GTP.
O Presidente do Conselho Gestor de Parcerias Público-Privadas do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições, previstas nos artigos 
1º e 10º, do Decreto 795 de 15 de julho de 2013 onde consta o 
Regimento Interno do CGP/PA em conformidade com a Lei 7.649 
de 24 de julho de 2012, alterada pela Lei 8.231 de 14 de julho de 
2015, Decreto 713 de 02 de abril de 2013, alterado pelo Decreto 
1.428 de 10 de novembro de 2015:


